
Centra odborné 
excelence
PŘI VOŠ A SZeŠ BENEŠOV



EUROPEAN PLATFORM FOR 
URBAN GREENING

PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU 

NABÍDKA SPOLUPRÁCE



EPLUG
European Platform for Urban Greening

• Evropská platforma pro městskou zeleň sdružuje
6 států EU:
• Česká republika, Dánsko, Finsko, Nizozemí, Rumunsko,

Španělsko

• Cíl – spolupráce vedoucí ke zvyšování znalostí a dovedností
v oblasti „zelených technologií se zaměřením na městské
oblasti“ (městská zeleň)

• Cílové skupiny – žáci, studenti, učitelé, pracovníci veřejné a
státní správy, pracovníci firem

• Vytvoření Centra odborné excelence pro ČR – při VOŠ a
SZeŠ Benešov (CoVE)
• (sdružuje vzdělávací instituce, samosprávné úřady,

firmy)



<date>

• Čtyřletý projekt Erasmus+

• Součást sítě sedmi evropských center excelence 
podpořených EU v roce 2020

• Projekt uspěl v konkurenci 55 projektových žádostí z celé 
Evropy (zapojeno 1 300 institucí odborného vzdělávání a 
podniků z 27 členských a 25 nečlenských států EU

• Celkový rozpočet projektu je 4 999 754 EUR

• z toho pro Českou republiku – (CoVE při VOŠ a SzeŠ BN) 
určeno 399 871 EUR

Fakta o projektu



Centrum odborné excelence pro ČR při VOŠ a SZeŠ Benešov – 
CoVE – ZELENÁ MĚSTA 2030+

• Vznik CoVE – leden 2023

• Sdružení vzdělávacích institucí, samospráv a firem působících v zeleném 
sektoru.

• Nové přístupy k tvorbě městské zeleně a ke vzdělávání v oblasti 
udržitelného rozvoje. 

• Pomoc při zlepšení klimatických podmínek a biodiverzity ve městech.

• Hlavní partneři 

• Středočeský kraj – Memorandum o partnerství podepsáno v září 
2023 

• Svaz zakládání a údržby městské zeleně ČR – memorandum o 
partnerství podepsáno v srpnu 2023



Partneři projektu  - 
členové centra 
Zelená města 

2030+ 



Co může centrum nabídnout?

• Národní / mezinárodní síťování

• Stínování pro pedagogy na národní i mezinárodní 
úrovni

• Sdílení know-how

• Účast na International Urban Greening week
(duben 2024)

• Vzdělávací programy, soutěže, metodiky, ukázky 
nových technologií, mobility, učební materiály, 
………

International Urban Greening week – Netherland 4/2023



• TEAM#UP je mezinárodní projekt, jehož cílem je 
rozšířit dosavadní znalosti a dovednosti v oblasti 
ekologické obnovy, aby zaplnily mezery v odborném 
vzdělávání.

• Je do něj zapojeno 15 institucí a organizací z 5
evropských zemí - Belgie, České republiky, Německa, 
Norska a Španělska

• Za tímto účelem vzniknou čtyři Centra excelence
odborného vzdělávání zaměřená na různé oblasti 
ekologické obnovy:

o multifunkční a udržitelné využívání půdy v 
zemědělských systémech (Německo)

o obnovení staré infrastruktury, ekologické 
kompenzace a krajinářské úpravy (Norsko)

o obnova urbánní a venkovské krajiny (Česká 
republika)

o obnova lesů a řízení rizika přírodních katastrof 
(Španělsko)



TEAM#UP V ČESKÉ REPUBLICE

• je vedoucím partnerem odpovědným za výměny studentů na evropské úrovni.

• Klade důraz na projektové formy výuky a praktické příklady dobré praxe v 
této oblasti.

• Vyvine nové výukové materiály a kurzy zaměřený na ekologii obnovy pro využití 
v odborných školách.

• je vedoucím partnerem odpovědným za testování a ověřování funkčnosti výukových 
metod a nástrojů vyvinutých partnerskou univerzitou v ČR.

• Jeho úkolem je definovat potřebné výukové prostředkypro lepší předávání znalostí 
studentům a ověřovat tyto nástroje v průběhu vzdělávacího procesu.

• je vedoucím sektorovým partnerem odpovědným za pomoc při přípravě nových 
přednášek (včetně demonstračních míst).



Dotazy…



Děkuji za vaši 
pozornost

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová

ředitelka VOŠ a SZeŠ Benešov

Tel: 605 250 110

Email: Zelenamesta2030@zemsbn.cz


	Snímek 1: Centra odborné excelence 
	Snímek 2: EUROPEAN PLATFORM FOR URBAN GREENING
	Snímek 3: EPLUG European Platform for Urban Greening
	Snímek 4: Fakta o projektu
	Snímek 5: Centrum odborné excelence pro ČR při VOŠ a SZeŠ Benešov – CoVE – ZELENÁ MĚSTA 2030+
	Snímek 6: Partneři projektu  - členové centra  Zelená města 2030+    
	Snímek 7: Co může centrum nabídnout? 
	Snímek 8
	Snímek 9: TEAM#UP V ČESKÉ REPUBLICE
	Snímek 10: Dotazy… 
	Snímek 11: Děkuji za vaši pozornost

